



<b>UG Contratante</b>	160085 Fundo de Melhoria do Corpo de Bombeiros Militar	<b>Autorização Fornecimento</b>	2018AF000001	<b>Data Emissão</b>	07/12/2018
<b>Gestão Contratante</b>	16085 Fundo de Melhoria do Corpo de Bombeiros Militar	<b>Valor</b>	322.399,35	<b>Prazo de Entrega</b>	30
<b>CNPJ UG</b>	14.186.135/0001-06	<b>Mês Autorização</b>	Dezembro	<b>Data Encerramento</b>	
<b>Nº Processo</b>	93/2017/SEA	<b>Nº CIG</b>	2860	<b>Prazo de Pagamento</b>	60
<b>Favorecido</b>	26.383.691/0001-43 ENEIAS CADORI	<b>Nº Edital</b>	93-18-CBMSC	<b>Data Cancelamento</b>	
<b>Endereço</b>	DARCI SARMANHO VARGAS, 151, APT 101, CENTRO, FAXINAL DOS GUEDES, 89694000	<b>Telefone</b>	(49) 9998-2361	<b>Situação</b>	Emitida
<b>E-mail</b>	cadori_adm@yahoo.com.br	<b>Código Sigef</b>	2018CT014972	<b>Nº Documento</b>	AF 327-18-CBMSC

  

Item	Descrição Material	Unidade Medida	Nota Empenho	Quantidade	Valor Unitário	Valor Autorizado
00001	Código: 09970-8-006 Marca: PM OESTE - Item: VIGA DE CONCRETO PARA PONTE MEDINDO 60 X 30 COM 7,70 METROS COMPRIMENTO / VIGA DE CONCRETO PARA PONTE MEDINDO 60 X 30 COM 7,70 METROS COMPRIMENTO	PEÇA	2018NE003980	25,00000	335,00	8.375,00
00002	Código: 02636-0-092 Marca: Gerdau - Item: MATERIAIS DE CONSTRUCAO CIVIL VIGOTA TRELICADA PARA LAGE PRE MOLDADA / MATERIAIS DE CONSTRUCAO CIVIL VIGOTA TRELICADA PARA LAGE PRE MOLDADA	PEÇA	2018NE003980	75,00000	40,00	3.000,00
00003	Código: 02588-7-021 Marca: PM OESTE - Item: TIJOLO PEDRA Prensada TIPO PAVER / TIJOLO PEDRA Prensada TIPO PAVER	M²	2018NE003980	250,00000	34,00	8.500,00
00004	Código: 02589-5-007 Marca: Britabal - Item: PEDRA BRITADA BRITA N&#65533; 0 / PEDRA BRITADA BRITA N&#65533; 0	M³	2018NE003980	25,00000	56,00	1.400,00
00005	Código: 02636-0-092 Marca: PM OESTE - Item: MATERIAIS DE CONSTRUCAO CIVIL VIGOTA TRELICADA PARA LAGE PRE MOLDADA / MATERIAIS DE CONSTRUCAO CIVIL VIGOTA TRELICADA PARA LAGE PRE MOLDADA	PEÇA	2018NE003980	115,00000	34,00	3.910,00
00006	Código: 02636-0-049 Marca: Oliveira - Item: MATERIAIS DE CONSTRUCAO CIVIL TAVELA / MATERIAIS DE CONSTRUCAO CIVIL TAVELA	PEÇA	2018NE003980	2500,00000	1,60	4.000,00
00007	Código: 02588-7-009 Marca: Oliveira - Item: TIJOLO COM 06 FUIROS / TIJOLO COM 06 FUIROS	PEÇA	2018NE003980	5000,00000	0,55	2.750,00
00008	Código: 02588-7-002 Marca: Oliveira - Item: TIJOLO 6 FUIROS (METADE) / TIJOLO 6 FUIROS (METADE)	PEÇA	2018NE003980	7500,00000	0,48	3.600,00
00009	Código: 02518-6-002 Marca: Hobi - Item: AREIA MEDIA / AREIA MEDIA	M³	2018NE003980	80,00000	118,00	9.440,00
00010	Código: 00303-4-002 Marca: Supremo - Item: CIMENTO SACO COM 50 KG / CIMENTO SACO COM 50 KG	SACO	2018NE003980	890,00000	21,50	19.135,00
00011	Código: 07560-4-001 Marca: Concrebal - Item: CONCRETO USINADO P/ UTILIZACAO NA CONSTRUCAO CIVIL / CONCRETO USINADO P/ UTILIZACAO NA CONSTRUCAO CIVIL	M³	2018NE003980	100,00000	290,00	29.000,00
00012	Código: 02589-5-003 Marca: Britabal - Item: PEDRA BRITADA TIPO BRITA 2 / PEDRA BRITADA TIPO BRITA 2	M³	2018NE003980	40,00000	64,75	2.590,00
00013	Código: 00208-9-020 Marca: Gerdau - Item: BARRA DE FERRO ACO CA 60 PARA CONCRETO 5MM / BARRA DE FERRO ACO CA 60 PARA CONCRETO 5MM	PEÇA	2018NE003980	150,00000	14,50	2.175,00
00014	Código: 00208-9-021 Marca: Gerdau - Item: BARRA DE FERRO ACO CA 50 PARA CONCRETO 6MM / BARRA DE FERRO ACO CA 50 PARA CONCRETO 6MM	PEÇA	2018NE003980	150,00000	14,30	2.145,00



Ano Base: 2018

00015	Código: 00208-9-021 Marca: Gerdau - Item: BARRA DE FERRO ACO CA 50 PARA CONCRETO 6MM / BARRA DE FERRO ACO CA 50 PARA CONCRETO 8MM	PEÇA	2018NE003980	180,00000	28,00	5.040,00
00016	Código: 00214-3-010 Marca: Arcelormittal - Item: ARAME DE ACO RECOZIDO COM. P/CONSTRUCAO N.18 / ARAME DE ACO RECOZIDO COM. P/CONSTRUCAO N.18	KG	2018NE003980	150,00000	8,90	1.335,00
00017	Código: 00207-0-008 Marca: Arcelormittal - Item: CHAPA DE FERRO MALHA DE FERRO / CHAPA DE FERRO MALHA DE FERRO	PEÇA	2018NE003980	91,00000	55,00	5.005,00
00018	Código: 01757-4-001 Marca: Malagutti - Item: ESCADA METALICA DE ACO ESMALTADO / Escada metálica até 30 degraus em pintura vermelho segurança	PEÇA	2018NE003980	1,00000	8.703,40	8.703,40
00019	Código: 08006-3-003 Marca: Brastelhas - Item: CHAPA DE ZINCO EM CALHA / CHAPA DE ZINCO EM CALHA	METRO	2018NE003980	190,00000	29,00	5.510,00
00020	Código: 00294-1-037 Marca: Casagrande - Item: TABUA DE MADEIRA DE PINUS, BENEFICIADA / TABUA DE MADEIRA DE PINUS, BENEFICIADA peça de madeira 10cm X 2,5cm X 540cm	M³	2018NE003980	5,00000	1.220,00	6.100,00
00021	Código: 00294-1-037 Marca: Casagrande - Item: TABUA DE MADEIRA DE PINUS, BENEFICIADA / peça de madeira 15cm X 2,5cm X 540cm	M³	2018NE003980	6,00000	1.220,00	7.320,00
00022	Código: 00294-1-017 Marca: Casagrande - Item: TABUA DE MADEIRA CEDRO, MEDINDO 3,00X020X2,5 CM / Peça de madeira 20cm X 2,5cm X 540cm	M³	2018NE003980	6,00000	1.220,00	7.320,00
00023	Código: 04531-4-005 Marca: Tevere - Item: CANO METALICO CANO EM ACO INOX / Perfil aço erigecido tipo U 10x5 cm	METRO	2018NE003980	60,00000	23,33	1.399,80
00024	Código: 04531-4-005 Marca: Tevere - Item: CANO METALICO CANO EM ACO INOX / Perfil aço erigecido tipo U 7x5 cm	METRO	2018NE003980	800,00000	11,90	9.520,00
00025	Código: 03710-9-008 Marca: Tevere - Item: PERFIL N21-A 2,12, BATENTE PORTA / Perfil para fixação de placa de gesso acartonado	PEÇA	2018NE003980	182,00000	8,40	1.528,80
00026	Código: 00294-1-037 Marca: Casagrande - Item: TABUA DE MADEIRA DE PINUS, BENEFICIADA / Peça de madeira 30cm X 2,5cm X 540cm	M³	2018NE003980	8,00000	1.220,00	9.760,00
00027	Código: 04531-4-005 Marca: Tevere - Item: CANO METALICO CANO EM ACO INOX / Terças metálicas tipo enrijecida	METRO	2018NE003980	250,00000	45,00	11.250,00
00028	Código: 06254-5-010 Marca: Brastelhas - Item: CHAPA DE ACO EM ZINCADO / Chapa de aluzinco crua espessura 0.43mm	M²	2018NE003980	1000,00000	21,40	21.400,00
00029	Código: 06254-5-010 Marca: Brastelhas - Item: CHAPA DE ACO EM ZINCADO / Chapa de aluzinco em pintura vermelho segurança espessura 0.43mm	M²	2018NE003980	560,00000	22,30	12.488,00
00030	Código: 10082-0-002 Marca: Chapecomp - Item: DIVISORIA EM GESSO ACARTONADO DIVISORIA EM GESSO / Gesso acartonado em placas 1.20x2.10	PEÇA	2018NE003980	125,00000	58,19	7.273,75
00030	Código: 10082-0-002 Marca: Chapecomp - Item: DIVISORIA EM GESSO ACARTONADO DIVISORIA EM GESSO / Gesso acartonado em placas 1.20x2.10	PEÇA	2018NE003984	84,00000	58,19	4.887,96
00031	Código: 02899-1-077 Marca: Cia Mais - Item: PAINEL DIVISORIA COM PORTA E VIDRO, COMPLETA / Divisórias em vidro temperado inclusive portas e ferragens	M²	2018NE003980	12,00000	980,00	11.760,00
00032	Código: 11462-6-001 Marca: Casagrande - Item: MOUROES DE MADEIRA DE EUCALIPTO AUTOCLAVADO, 10 CM DE DIAMETRO / Escora de madeira de eucalipto com diâmetro de 10cm com 3,5 mts de comprimento	PEÇA	2018NE003980	210,00000	16,00	3.360,00
00033	Código: 02926-2-001 Marca: Cia Mais - Item: BOX PARA BANHEIRO / Conjunto de piso box completo com ralo e instalação	PEÇA	2018NE003980	8,00000	1.200,00	9.600,00



Ano Base: 2018

00034	Código: 00218-6-028 Marca: Chapecomp - Item: BUCHA PARA FIXACAO C/ PARAFUSO 8MM,P/ GESSO CARTONADO / Conjunto parafuso e bucha para fixação de placas de gesso	PEÇA	2018NE003980	1200,00000	0,66	792,00
00034	Código: 00218-6-028 Marca: Chapecomp - Item: BUCHA PARA FIXACAO C/ PARAFUSO 8MM,P/ GESSO CARTONADO / Conjunto parafuso e bucha para fixação de placas de gesso	PEÇA	2018NE003984	262,00000	0,66	172,92
00035	Código: 05031-8-010 Marca: Calza - Item: CUBA EM ACO INOX PARA PIA / Cuba para bancada de mármore	PEÇA	2018NE003980	6,00000	389,00	2.334,00
00036	Código: 05951-0-161 Marca: Soprano - Item: DISJUNTOR BIFASICO 25 AMPERES / Disjuntor bifásico 25 amperes, 2ka-220v	PEÇA	2018NE003980	38,00000	12,00	456,00
00037	Código: 05951-0-162 Marca: Soprano - Item: DISJUNTOR BIFASICO 30 AMPERES / Disjuntor bifásico 40 amperes, 2ka-220v	PEÇA	2018NE003980	24,00000	14,00	336,00
00038	Código: 00629-7-001 Marca: Gerdau - Item: ELETRODO PARA SOLDA ELETRICA / Eletrodo para solda elétrica	KG	2018NE003980	200,00000	13,00	2.600,00
00039	Código: 00173-2-001 Marca: Corfio - Item: FIO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL TRANCADO 1,0MM (ROLO DE 100 METROS) / Fio flexível isolamento em PVC 45/750v 10,00 - rolo 100 mts	ROLO	2018NE003980	30,00000	250,00	7.500,00
00040	Código: 00173-2-047 Marca: Corfio - Item: FIO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL ESPESURA 2,5MM, NA COR BRANCA, ROLO COM 100M / Fio flexível isolamento em PVC 45/750v, 2,5 mm rolo de 100 mts	ROLO	2018NE003980	30,00000	250,00	7.500,00
00040	Código: 00173-2-047 Marca: Corfio - Item: FIO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL ESPESURA 2,5MM, NA COR BRANCA, ROLO COM 100M / Fio flexível isolamento em PVC 45/750v, 2,5 mm rolo de 100 mts	ROLO	2018NE003984	3,00000	250,00	750,00
00041	Código: 00173-2-033 Marca: Corfio - Item: FIO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 4,0MM(PRETO), ROLO COM 100 METROS / Fio flexível isolamento em PVC 45/750v, 4,0 mm rolo de 100 mts	ROLO	2018NE003980	25,00000	260,00	6.500,00
00041	Código: 00173-2-033 Marca: Corfio - Item: FIO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL 4,0MM(PRETO), ROLO COM 100 METROS / Fio flexível isolamento em PVC 45/750v, 4,0 mm rolo de 100 mts	ROLO	2018NE003984	3,00000	260,00	780,00
00042	Código: 07881-6-006 Marca: Lorenzetti - Item: DUCHA CHUVEIRO / Chuveiros elétrico ducha com pressurizador	PEÇA	2018NE003980	4,00000	280,00	1.120,00
00043	Código: 00203-8-002 Marca: Tigre - Item: CAIXA DE DISTRIBUICAO PARA 06 DISJUNTORES EMBUTIR / Caixa para 6 disjuntores	PEÇA	2018NE003980	8,00000	180,00	1.440,00
00044	Código: 00243-7-001 Marca: Mec Tronic - Item: INTERRUPTOR COM 1 SECCAO, DE EMBUTIR / Interruptor simples de embutir 10 a 250 cv com placa, tipo silintoque pial ou equivalente	PEÇA	2018NE003980	80,00000	12,00	960,00
00044	Código: 00243-7-001 Marca: Mec Tronic - Item: INTERRUPTOR COM 1 SECCAO, DE EMBUTIR / Interruptor simples de embutir 10 a 250 cv com placa, tipo silintoque pial ou equivalente	PEÇA	2018NE003984	5,00000	12,00	60,00
00045	Código: 00243-7-003 Marca: Mec Tronic - Item: INTERRUPTOR COM 3 SECCOES DE EMBUTIR / interruptor triplo de embutir 10 a 250cv com placa, tipo silintonque pial ou equivalente	PEÇA	2018NE003980	56,00000	13,00	728,00
00046	Código: 08435-2-006 Marca: Taschibra - Item: LUMINARIA FLUORESCENTE COMPACTA 2 X 40 W (COMPLETA) / Luminária fluorescente 2 x 40W incluindo calha e lampada	PEÇA	2018NE003980	42,00000	140,00	5.880,00
00047	Código: 00249-6-065 Marca: Mec Tronic - Item: TOMADA ELETRICA SIMPLES 1 TECLA / Tomada simples de embutir 10 a 250 cv com placa tipo silintoque, pial ou equivalente	PEÇA	2018NE003980	35,00000	14,36	502,60
00047	Código: 00249-6-065 Marca: Mec Tronic - Item: TOMADA ELETRICA SIMPLES 1 TECLA / Tomada simples de embutir 10 a 250 cv com placa tipo silintoque, pial ou equivalente	PEÇA	2018NE003984	2,00000	14,36	28,72



Ano Base: 2018

00048	Código: 00249-6-015 Marca: Mec Tronic - Item: TOMADA ELETRICA 3P 20A 250 VOLTS, SISTEMA X 64351 / Tomada para chuveiro 9500w	PEÇA	2018NE003980	3,00000	25,80	77,40
00049	Código: 00319-0-003 Marca: Moriáh - Item: PORTA DE MADEIRA INTERNA, LISA / Kit Porta interna laqueada, semi oca com marco de 14 cm, incluso ferragens	PEÇA	2018NE003980	9,00000	650,00	5.850,00
00049	Código: 00319-0-003 Marca: Moriáh - Item: PORTA DE MADEIRA INTERNA, LISA / Kit Porta interna laqueada, semi oca com marco de 14 cm, incluso ferragens	PEÇA	2018NE003984	2,00000	650,00	1.300,00
00050	Código: 00216-0-401 Marca: Jomarca - Item: PARAFUSO METALICO SEXTAVADO AUTO BROCANTE 12X14X3/4 / Parafuso autobrocante TEX 12x3/4	PEÇA	2018NE003980	8500,00000	0,35	2.975,00
00051	Código: 00320-4-006 Marca: Cia Mais - Item: JANELA METALICA DE ALUMINIO C/GRADE E VIDRO MED.1 X 1,20 M / Janela em vidro temperado 1,00x1,200	PEÇA	2018NE003980	4,00000	690,00	2.760,00
00052	Código: 00320-4-014 Marca: Cia Mais - Item: JANELA METALICA DE ALUMINIO, 1,50X1,20 , COM VIDROS / Janela em vidro temperado 1,20x1,50	PEÇA	2018NE003980	4,00000	685,00	2.740,00
00053	Código: 00320-4-001 Marca: Cia Mais - Item: JANELA METALICA EM FERRO ZINCADO, MEDINDO 60 X 40 CM / Janela maxi ar, 40x50 cm	PEÇA	2018NE003980	4,00000	300,00	1.200,00
00054	Código: 02803-7-009 Marca: Cia Mais - Item: PORTA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM MEDINDO 52 X 223 / Porta em vidro temperado 8mm 0,9x2,10	PEÇA	2018NE003980	5,00000	690,00	3.450,00
00055	Código: 02668-9-007 Marca: Coriarte - Item: TINTA ESMALTE COR AMARELO CARTERPILAR, GALAO COM 3,6 LITROS / Tinta esmalte sintético amarelo, lt de 3,6 lts	GALÃO	2018NE003980	25,00000	77,00	1.925,00
00056	Código: 00354-9-726 Marca: Plastubos - Item: CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS LUVIA EM PVC, 25MM SOLDAVEL COM ANEL DE VEDACAO / Luva em PVC soldável com bucha de latão 25mm	PEÇA	2018NE003980	25,00000	4,00	100,00
00057	Código: 00379-4-001 Marca: Plastubos - Item: CAIXA SIFONADA MEDINDO 100X100X50 MM / Caixa sifonada 400x40x40x100 com grelha quadrada branca	PEÇA	2018NE003980	10,00000	48,90	489,00
00058	Código: 00351-4-052 Marca: Plastubos - Item: TUBO PLASTICO PVC MARROM P/&#200;GUA FRIA, RIGIDO, SOLDAVEL 25MM (BARRA COM 6M) / Tubo Plástico em PVC soldável para água fria predial DN 25 mm - barra 6 mts	PEÇA	2018NE003980	29,90000	14,00	418,60
00059	Código: 00354-9-016 Marca: Plastubos - Item: CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS JOELHO EM PVC SOLDAVEL 40MM / CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS JOELHO EM PVC SOLDAVEL 40MM	PEÇA	2018NE003980	35,00000	2,99	104,65
00060	Código: 00354-9-097 Marca: Plastubos - Item: CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS JOELHO EM PVC, ESGOTO 90 GRAUS, 100MM / Joelho PVC 90° para esgoto ou águas pluviais dn 100mm	PEÇA	2018NE003980	35,00000	5,10	178,50
00061	Código: 00354-9-072 Marca: Plastubos - Item: CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS JOELHO EM PVC 90, SOLDAVEL, 40MM / Joelho PVC 90° para esgoto ou águas pluviais dn 40mm	PEÇA	2018NE003980	35,00000	6,10	213,50
00062	Código: 00354-9-013 Marca: Plastubos - Item: CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS JOELHO EM PVC SOLDAVEL 25MM, 90 GRAUS / Joelho PVC soldável 90g para agua fria predial 25mm	PEÇA	2018NE003980	13,00000	6,90	89,70



Ano Base: 2018

00063	Código: 00367-0-002 Marca: Durin - Item: REGISTRO DE METAL DE GAVETA C/ 1 POLEGADA / Registro de gaveta com canopla para vaso sanitário	PEÇA	2018NE003980	6,00000	75,00	450,00
00064	Código: 00354-9-236 Marca: Plastubos - Item: CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS TE EM PVC SOLDAVEL, 25MM / TE PVC para esgoto ou águas pluviais dn 100x40mm	PEÇA	2018NE003980	35,00000	9,90	346,50
00065	Código: 00354-9-236 Marca: Plastubos - Item: CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS TE EM PVC SOLDAVEL, 25MM / TE PVC soldável para água fria predial 25mm	PEÇA	2018NE003980	13,00000	6,70	87,10
00066	Código: 00351-4-041 Marca: Plastubos - Item: TUBO PLASTICO PVC SOLDAVEL / Tubo PVC para esgoto ou águas pluviais dn 100 mm	METRO	2018NE003980	80,00000	11,77	941,60
00067	Código: 00351-4-029 Marca: Plastubos - Item: TUBO PLASTICO TUBO PVC, PARA AGUA, 40MM, BARRA DE 6 METROS / Tubo PVC para esgoto ou águas pluviais dn 40mm - barra 6mts	PEÇA	2018NE003980	12,00000	33,00	396,00
00068	Código: 02640-9-003 Marca: Tigre - Item: TUBOS,MANGUEIRAS E CONEXOES CANO EM PVC 25MM, PARA ENCANAMENTO DE AGUA / Tubulação 1" PVC rígido com conexões	METRO	2018NE003980	292,00000	10,30	3.007,60
00069	Código: 03865-2-001 Marca: Cipla - Item: VASO SANITARIO DE LOUCA COR BRANCO NEVE / Vaso sanitário sifonado com caixa acoplada de louça de cor branca	PEÇA	2018NE003980	6,00000	299,00	1.794,00
00070	Código: 00354-9-096 Marca: Plastubos - Item: CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS TE EM PVC, ESGOTO, 100MM / Y PVC para esgoto ou águas pluviais dn 100x100mm	PEÇA	2018NE003980	25,00000	19,33	483,25

**Total:** 322.399,35**Observação**

Referente a aquisição de materiais de construção para ampliação das instalações físcias do 14º BBM.

**Local de Entrega**

Corpo de Bombeiros de Xanxerê

Logradouro Av. Brasil, 2685

Bairro Castelo Branco

Ponto de Referência

Município Xanxerê

UF SC

CEP 89.820-000

**Contratante:** LUIS HENRIQUE DE OLIVEIRA**CPF:** 769.729.339-00

**TERMO DE ACEITE DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO**

A Empresa **ENEIAS CADORI** inscrita no CNPJ nº 26.383.691/0001-43 por intermédio de seu representante legal, **ENEIAS CADORI**, portador(a) da Carteira de Identidade nº RG. **48942294**, CPF nº **043.740.389-06**, DECLARA, para os fins que se fazem necessários o total conhecimento da Autorização de Fornecimento N° **2018AF000001**, instituída pelo(a) Pregão Presencial de nº **93-18-CBMSC**, que tem por objeto **Fornecimento parcelado de materiais de construção para ampliação das instalações físicas do 14ºBBM de Xanxerê, com recursos oriundos de convênio com a Secretaria de Estado de Saúde, visando a adequação do Quartel as normas do Ministério da Saúde e vigilância Sanitária, para a incorporação do Serviço móvel de urgência (SAMU), objetivando o REGISTRO DE PREÇOS.**, ratificando-a em todos os seus termos e condições, ratifica-se ainda, a(s) especificação(ões) e quantitativo(s) exigidos, bem como o(s) preço(s) apresentado(s) e registrado(s).

DECLARA ainda que:

- a) Recebeu o Termo de Aceite e a Autorização de Fornecimento nº **2018AF000001**, do Pregão Eletônico nº **93-18-CBMSC**, do(a) **Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina**, contendo **6** páginas;
- b) Concorde que no prazo prescricional para assinatura do Termo de Aceite de até três dias a contar de seu recebimento, o termo será impresso, assinado e enviado, na mesma data, para o(a) **Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina** em formato PDF, scaneado, para o e-mail **contratos@cbm.sc.gov.br**, ou via FAX **(48) 3665-7615**
- c) Concorde que o prazo de entrega inicia-se-á a partir do primeiro dia útil subsequente a contar da assinatura do Termo de Aceite;

DECLARA por fim, que o presente documento supre a assinatura da respectiva AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, vinculada ao Pregão Eletrônico nº **93-18-CBMSC**, surtindo efeitos jurídicos a partir desta data.

**Santos Saraiva nº 296 - Estreito - Florianópolis/SC, 07/12/2018.**

**ENEIAS CADORI**

Representante/Procurador

**ENEIAS CADORI**